РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023г.                            г. Западная Двина                                     № 441
Об определении места временного складирования снега
на территории муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения своевременной очисти дорог, улиц площадей в период интенсивных снегопадов,  обеспечения безопасного движения транспорта и пешеходов в зимний период года администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить в качестве места открытой площадки для временного складирования снега, в зимний период:
- земельный участок, расположенный по адресу: Тверская область, Западнодвинский муниципальный округ, г. Западная Двина ул. Комсомольская 140 метров вправо от дороги за автомобильной газозаправочной станцией;
- земельный участок, расположенный по адресу: Тверская область, Западнодвинский муниципальный округ, в районе д. Кирпичник 130 метров направо от дороги Западная Двина – Улин.

2. Организациям, осуществляющим оказание услуг по содержанию улично-дорожной сети Западнодвинского муниципального округа Тверской области, на основании заключенных муниципальных контрактов в зимний период:

2.1.организовать складирование снега, вывезенного с территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области;

2.2.обеспечить по окончании периода снеготаяния уборку места, определенного для складирования снега, от мусора на свалку твердых бытовых отходов.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области Бороненкова А.В.
Глава Западнодвинского муниципального округа О.А. Голубева